Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 458. Quinam pignus constituere possint nomine alieno.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

nissimè subvenire. Gl. ad cit. l. fin. v. emisse. Bartol. ad l. 1. C. de pact. pign. Brunem. ad cit. l. fin. n. 5. Mozz. l. c. an. 4. Mull. cit. th. 7. lit. e. Pirh. l. c. Undecimo neque tale pactum licitum est aut subsistit favore transactionis, dum v. g. quis alteri, ut item remitteret, promisit certam sumam, & pro futura solutionis lecuritate pignus dedit ea lege, ut debito ex transactione statuta die non soluto, pignus creditoris pro quantitate debita pleno jure cedat; cum transactio, quæ in leges peccat, favore indigna sit juxta l. 42. C. de transact. & prefidium juris non mereatur transigens, qui pacto jure publico improbatu-
titur juxta l. 6. C. de pact. & l. 5. de pact. dat. ita Muller. cit. th. 7. lit. i. cum Fabro in Cod. l. 8. tit. 22. d. 3. Menckin. de leg. commissor. à jur. prohib. th. 24. contra Cravett. conf. l. 45. n. 19. & Jafon. ad l. quamus. C. de transact. n. 4. Duodecimo neque valet inter debitorem & fidejussorem, dum v. g. quis pro alio fide jubet accepto ab eo pignore hac lege, ut, si per solutionem fidejussoris liberatus obligatione, quæ obstrictus erat creditori suo, pro ista solutione fidejussori præstata die non satisfaciat, pignus eidem pro quantitate debita cedat creditori. Siquidem rem oppignoratum non acquiri statuitur cit. l. fin. de pact. pign. inter creditores autem numeratur juxta L. 1. de V. S. etiam fidejussor, qui solutione sua debitorem principalem liberavit eumque ad soluti restitu-
tionem obstrictum habet; unde dum ab eo pari neg-
cestat, nempe pecunia inopia in vitatur debitor
ad tale pactum ineundum, & pignus sub illa lege re-
cipit, non minus in citatam l. fin. peccat, quam alius
creditor, & ita tenent Pinell. p. 2. Rubr. Cod. de re-
scin. vendit. n. 31. Covar. l. c. n. 7. Bachov. de pign. l. 1. c. 16. n. 5. Trentacinq. var. resol. l. 3. resol. l. 1.
de pign. n. 12. & alii, quos citat & sequitur Muller.
l. c. lit. u. dissentientibus apud Eudem Negusant.
Brunem. Fabro. Paciano &c.

3. Resp. tertio: Validum nihilominus & licitum minimeque prohibitum per cit. l. fin. de pact. pign. est pactum, quò ita pacificatur debitor cum cre-
ditore, ut, si debitum intra statutum tempus non fuerit solutum, pignus sit datum in solutum seu ven-
ditum creditori justo pretio, quanti nimurum tunc arbitrio viri prudentis vel Judicis estimabitur, ita ut in quo pignoris pretium excedit quantitatatem debiti, id restituendum sit debitori, cum tunc nihil ul-
tra forte accipiat, nullaque fraudibus præbeatur occasio ex tali pacto, quod rationem venditionis conditionalis habet; ita cùm communii Abb. in c. signif. h. t. n. 6. Covar. l. c. n. 8. §. secundò infertur. Azot. l. c. §. at vero licitum. Molin. de j. & j. tr. 2. h. t. n. 32. Pirh. h. t. n. 32. Stru. ad ff. de pign. th. 8. juxta expressum textum. L. si fundas. ff. de pign. Idem dicendum, si absolute & simpliciter convenitum esset, ut, si debito tempore facta non fuerit solutio, pignus sit venditum, vel datum in solutum, subintelligitur ex benigna interpretatione: justo pretio taxando arbitrio prudentis viri, Abb. Molin. Covar. Pirh. LL. cit.

Quæst. 457. Quinam pignus constituere possint vel non possint?

1. R Esp. primò in genere: Quinam pignus le-
gale & Prætoriūn constitueri possint, constat ex antecedentibus; pignus vero testamentariūm constitueri possunt, qui testamentum condere possunt; adeoque etiam feminæ & minores; cel-
sat enim hic ratio, ob quam alijs oppignorare prohibentur, nempe favor illorum, ne decipientur.

Lauterb. ad ff. de pignor. §. 47. Pignus conventionale constitueri nomine suo possunt valide, qui nomine suo alienare possunt, & liberam rerum sua-
rum administrationem habent, & specialiter res suas oppignorare non prohibentur. L. ult. C. de reb. a-
lien. l. 18. §. fin. de pignorat. alt. Stru. ad ff. b. t.
th. 5. Lauterb. l. c. etiæ enim hi ius pignoris in re oppignorata non habeant formaliter habent tamen illud virtualiter seu causativè, & hinc illud in ali-
um transferre, seu alteri in re sua constitueri non secus ac alijs juris in re species, quas ipsi non ha-
bent formaliter. Idque five habeant dominium re-
vocabile, five irrevocabile. L. 4. §. 3. ff. de in diem addit. five in solidum, five ex parte, quod ad par-
tem nimurum suam pro indiviso obligandam. L.
unic. C. si res pignor. dat. ita ut divisione facta, ut
triusque pars pro indiviso pro parte dimidia maneat
obligata. L. 7. ff. fin ff. quib. modis pign. solv. Bru-
nem. ad cit. l. unic. n. 3. Lauterb. l. c. five habeant
dominium plenum, five minus plenum. Arg. l. 18.
§. 1. ff. de pignor. alt. five utile, ut sunt emphyteu-
ticarius, superficiarius. L. 16. §. fin. ff. de pign. alt.
l. 13. §. 3. l. 31. ff. b. t. cùm etiam bona emphyteu-
tica in generali hypotheca veniant. Muller. in ff.
b. t. lit. c. juxta dicta à nobis supra; modò ab illis
hac oppignoratio non fiat in præjudicium domi-
ni directi, qui altis jure suo remoccupare potest,
si ex jure probatis causis fiat caduca. L. 3. ff. de pi-
gnor. Muller. ad ff. de pign. th. 5. lit. b. Item usu-
fructarius jus ususfructus oppignorare potest,
Arg. l. 11. §. 2. b. t. Negusant. de pignor. p. 2. m. 3.
n. 9. Muller. l. c. Lauterb. cit. §. 47. Sic etiam pol-
sellor bona fidei hypothecam constitueri potest,
eaque sustinetur ex æquitate tuitione Prætoris. L.
18. ff. de pignor. Bachov. tr. de pign. l. 2. c. 2. n. 4.
Negusant. loc. cit. Muller. Lauterb. LL. cit.
An verò & qualiter vasalli oppignorare possint res
feudales, satis constat ex dictis supra. Porro ius
pignoris datum ab iis, qui jure directo proprietatis
carent, tamdiu tantum durat, quamdiu durat
eorum ius utile, qui pignus dederunt; & resolu-
to hoc jure dantis, resolvitur quoque accipientis
pignus, quod is in eo habet. L. 31. ff. b. t. l. 4. §.
3. ff. de in diem addit. Lauterb. loc. cit.